
2　歓迎のあいさつ

◆　支店長歓迎のあいさつ
　私は、当支店、支店長代理の△△でございます。このたびのご就
任、おめでとうございます。当支店の者一同、支店長のご着任され
る日を、今日か、明日かと、心待ちにしておりました。
　国に天皇があり、県に県知事あり、会社には社長がいるように、や
はりこの支店に、支店長がいないということは、大事な柱がぬけて、
われわれの心のよりどころがないようで、心もとない日を過ごして
参りましたが、本日からは、そんなこともなく、安心して業務には
げむことができます。
　われわれは、支店長が本社におられて、俳句同好会を主催なさっ
て居られ、また俳誌にその句が掲載されているのを拝見したことも
ございます。また、テニス部の創設者として、わが社のテニス部を
ここまでにされたのも、支店長だということをうかがっております。
このように人格、識見ともに優れた支店長を迎えることができまし
たことは、われわれにとって、実に誇りに思う次第でございます。
　今後は、支店長のお言葉のごとく、一同、業務に邁進し、今まで
以上に、営業成績を上げる覚悟でありますから、どうかよろしくご
教導のほどおねがい申しあげます。

　




